

부서: 도시계획과
 정책: 도시공간 구조개편
 단위: 도시계획 결정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 속기용역비 400,000원*12회 - 심의안건 인쇄비 500,000원*12회 	4,800		
도시계획전시관 운영	1,667	0	1,667
201 일반운영비	1,667	0	1,667
02 공공운영비	1,667	0	1,667
<ul style="list-style-type: none"> ○도시계획전시관 영상콘텐츠 유지관리 50,000,000원*0.1*4/12 	1,667		
효율적인 지적관리	247,665	338,360	△90,695
개별공시지가 조사	38,915	39,222	△307
개별공시지가 산정	38,915	39,222	△307
201 일반운영비	38,915	39,222	△307
01 사무관리비	38,915	39,222	△307
<ul style="list-style-type: none"> ○개별공시지가 검증수수료 - 산정지가 검증 <ul style="list-style-type: none"> · 정기분 37,800원*(35,200필지/44)*0.5*1.1 16,632 · 수시분 37,800원*600필지*0.5*0.3*1.1 3,743 - 정밀검증 <ul style="list-style-type: none"> · 의견제출(2회) 37,800원*100필지*0.5*0.3*1.1 624 · 이의신청(2회) 37,800원*400필지*0.5*1.1 8,316 ○개별공시지가 심의자료 및 전산자료 인쇄 <ul style="list-style-type: none"> - 심의자료 600,000원*5회 3,000 - 지가조서 100,000원*24개동 2,400 ○부동산평가위원회 회의참석수당 70,000원*12명*5회 4,200 			
새주소체계 구축	195,808	283,759	△87,951
새주소(건물, 도로명판)관리	195,808	270,759	△74,951
101 인건비	13,516	12,729	787
04 기간제근로자등보수	13,516	12,729	787
<ul style="list-style-type: none"> ○건물번호판 조사 및 DB 구축사업 보조원 인건비 - 기본급 38,880원*2명*126일 9,798 - 주,월차 수당 38,880원*2명*32일 2,489 - 산재보험 12,287,000원*10/1,000 123 - 고용보험 12,287,000원*14/1,000 173 - 국민연금 12,287,000원*45/1,000 553 - 건강보험 12,287,000원*29/1,000 357 - 노인장기요양보험 347,000원*65.5/1,000 23 			
201 일반운영비	56,230	106,230	△50,000

부서: 도시계획과
 정책: 효율적인 지적관리
 단위: 새주소체계 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	52,730	102,730	△50,000
○도로명주소 홍보물 제작 2,000원*25,000개	50,000		
○도로명주소 및 지명위원회 운영 70,000원*13명*3회	2,730		
02 공공운영비	3,500	3,500	0
○신축 건물 도로명주소 고지 등기우편물 1,750원*2,000건	3,500		
202 여비	4,000	1,800	2,200
01 국내여비	4,000	1,800	2,200
○도로명주소사업(현지조사 및 홍보) 여비 20,000원*4명*20일	1,600		
○시설물 일제조사 여비 20,000원*4명*30일	2,400		
401 시설비및부대비	104,500	150,000	△45,500
01 시설비	103,600	150,000	△46,400
○도로명주소 시설물 유지보수 100,000,000원	100,000		
○도로명주소 정보열람시스템 유지보수 400,000원*9개월	3,600		
03 시설부대비	900	0	900
○도로명주소 시설물 유지보수 100,000,000원*0.9%	900		
403 자치단체등자본이전	17,562	0	17,562
02 공기관등에대한대행사업비	17,562	0	17,562
○도로명주소 정보화사업	6,612		
- GIS엔진 S/W 유지보수 26,600,000원*7%	1,862		
- 국가주소정보시스템(KAIS)운영지원 4,750,000원	4,750		
○도로명주소 위치정확도 개선 사업 10,950,000원	10,950		
토지의 효율적 운영	12,942	15,379	△2,437
개발부담금 부과징수	6,010	6,010	0
201 일반운영비	1,760	1,760	0
01 사무관리비	1,760	1,760	0
○개발부담금 산정에 따른 감정평가수수료 800,000원*1필지*2개사*1.1	1,760		
207 연구개발비	4,250	4,250	0
01 연구용역비	4,250	4,250	0
○개발비용산정확인 용역비 850,000원*5회	4,250		
한국토지정보시스템 운영	6,932	7,109	△177
201 일반운영비	6,932	7,109	△177
02 공공운영비	6,932	7,109	△177
○토지종합정보망 SW 유지보수비	6,932		

부서: 도시계획과
 정책: 효율적인 지적관리
 단위: 토지의 효율적 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 미들웨어(VisiBroker) 447,700원*12월 - 리포팅툴(OZ Xstudio) 37,400원*12월 - GSE 30,800원*12월 - GeoDT(수치, 공간자료관리) 61,600원*12월 	5,373		
지리정보 공간서비스 구현	617,451	83,140	534,311
지리정보시스템(GIS) 운영	617,451	83,140	534,311
시스템 및 S/W 유지관리	97,851	83,140	14,711
201 일반운영비	97,851	83,140	14,711
01 사무관리비	2,680	2,680	0
○플로터 등 도면출력장비 소모품 구입	2,680		
<ul style="list-style-type: none"> - 플로터 용지 75,000원*1상자*6개 450 - 플로터 잉크 1,280 <ul style="list-style-type: none"> · 흑백 320,000원*1개 320 · 컬러 320,000원*3색 960 - 컬러레이저 잉크 950 <ul style="list-style-type: none"> · 흑백 200,000원*1개 200 · 컬러 250,000원*3색 750 			
02 공공운영비	95,171	80,460	14,711
○GIS부대장비 유지보수비 1,000,000원	1,000		
○지리정보시스템 SW 유지보수비	79,460		
<ul style="list-style-type: none"> - 도시기반시설물관리프로그램 372,296,000원*0.1 37,230 - 웹지리정보프로그램 225,597,000원*0.1 22,560 - GIS공간DB엔진 165,276,000원*0.1 16,528 - 토지종합정보시스템 공간DB 엔진 31,416,000원*0.1 3,142 			
○국가공간정보통합체계 유지보수비 88,000,000원*8/100	7,040		
○행정공간정보체계 유지보수비 60,157,000원*0.1275	7,671		
도시기반시설물 관리시스템 웹 표준화 구축	519,600	0	519,600
207 연구개발비	519,600	0	519,600
02 전산개발비	519,600	0	519,600
○수치지형도 DB구축 사업	519,600		
<ul style="list-style-type: none"> - 수치지형도 수정 제작 515,500,000원 515,500 - 성과심사비 4,100,000원 4,100 			
행정운영경비(도시계획과)	119,698	101,541	18,157
인력운영비	23,015	20,581	2,434
인건비	23,015	20,581	2,434
101 인건비	23,015	20,581	2,434

부서: 도시계획과
 정책: 행정운영경비(도시계획과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03 무기계약근로자보수		23,015	20,581	2,434
○도시주택국·교통재난안전국 부속실 인건비		23,015		
- 기본급	1,419,680원*1명*12월	17,037		
- 연차수당	50,560원*1명*15일	759		
- 초과수당	9,480원*1명*15시간*12월	1,707		
- 명절휴가비	1,419,680원*100%*1명	1,420		
- 국민연금	20,923,020원*45/1,000	942		
- 건강보험	20,923,020원*29/1,000	607		
- 고용보험	20,923,020원*14/1,000	293		
- 산재보험	20,923,020원*10/1,000	210		
- 노인장기요양보험	607,000원*65.5/1,000	40		
기본경비		96,683	80,960	15,723
기본경비		92,483	76,760	15,723
201 일반운영비		36,600	36,600	0
01 사무관리비		35,040	35,040	0
○부서운영기본경비		33,600		
- 일반수용비	50,000원*28명*12월	16,800		
- 급양비	50,000원*28명*12월	16,800		
○복사기 임차료	120,000원*1대*12월	1,440		
02 공공운영비		1,560	1,560	0
○도시계획 및 개발제한구역 우편료		1,560		
- 등기우편	1,750원*70건*12월	1,470		
- 일반우편	250원*30건*12월	90		
202 여비		38,880	38,880	0
01 국내여비		38,880	38,880	0
○업무추진기본여비	120,000원*27명*12월	38,880		
405 자산취득비		17,003	1,280	15,723
01 자산및물품취득비		17,003	1,280	15,723
○업무용 캐비닛 및 파티션 등 구입		17,003		
- 캐비닛(5단)	230,000원*30개	6,900		
- 파티션	10,102,800원*1세트	10,103		
업무추진비		4,200	4,200	0
203 업무추진비		4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	0
○부서운영업무추진비	350,000원*12월	4,200		
재무활동(도시계획과)		14,000	0	14,000
보전지출		14,000	0	14,000
반환금 기타		14,000	0	14,000
802 반환금기타		14,000	0	14,000

부서: 도시계획과
 정책: 재무활동(도시계획과)
 단위: 보전지출

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
03 과오납금등	14,000	0	14,000
○기반시설부담금 과오납금 등 14,000,000원	14,000		